総
体
質
問
と
は
、

を
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
な
ど
で

　このたび、議員各位からご推挙を賜り、尾道市議会第
72代議長を拝命いたしました。
　長きにわたる尾道市議会の伝統や先輩の議長のご労苦
を考える時、その職責の重大さに改めて身の引き締まる
思いをいたしております。
　世界中で猛威を振るってきた新型コロナウイルス感染
症は、我が国では感染症法上５類の位置づけとなり、社
会活動や経済活動もコロナ禍以前に戻りつつあります。
しかし、ウィズコロナの時代にあって、様々な変革の動
きは今後も継続されるであろうと考えております。
　このような社会の変革の動きを念頭に置きながら、尾
道市に住んでよかった、また、若い人たちにこれからも住み続けたいと思っていただ
けるまちづくりなど課題解決に全力で取り組むとともに、市民の皆様に信頼される市
議会となるよう誠心誠意努力してまいる所存であります。
　今後とも、何卒皆さまのご支援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

正副議長　監査委員
各常任委員会・議会運営委員会の委員及び正副委員長
しまなみ海道通行料金等調査特別委員会
（委員及び正副委員長を選任しました。）

高規格救急自動車　小型動力ポンプ積載車（6台）
救急救助艇

尾道市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例案　など

地域集会施設LED照明設備設置等促進事業　8,000万円
新型コロナウイルスワクチン接種事業　3億3,214万円
LPガス使用事業所支援事業　6,308万円　など1万円未満切捨

議案の賛否一覧
はこちら

議案の賛否一覧
はこちら

4

議
会
人
事

・

初
議
会
と
定
例
会
の
概
要
・
一
般
質
問

初議会・6月定例会ピックアップ議案初議会・6月定例会ピックアップ議案

議長あいさつ

初議会（5月臨時会5/16～17）

6月定例会（6/19～7/4）

報告7件　議案2件　原案可決

報告11件　議案36件　意見書6件全て原案可決

議長 吉和　宏

副
議
長

星
野

光
男

監
査
委
員

  （
議
会
選
出
）

宇
根
本

茂

選任

設置

財産の取得

条例改正

補正予算

新
た
な
議
会
の
顔
、決
ま
る
！